1

最先端研究開発支援プログラム（30 課題）

第２回 各研究課題に対する研究費総額決定のための調整会合

議事概要

○ 日時： 平成 22 年 3 月 4 日（木）11：45～11：50

○ 場所： 合同庁舎 4 号館 7 階 742 会議室

○ 出席者： 津村政務官、相澤議員、本庶議員、奥村議員、今榮議員、青木議員、中鉢議員

金澤議員

○ 議事概要

（相澤議員）  最先端研究開発支援プログラム（30 課題）の各研究課題の査定結果の内容

について確認の上、ご了承いただきたい。内容について如何か。

（相澤議員）  よろしいですか。有難うございます。

（相澤議員）   各中心研究者の個別の査定理由について如何か。公開の対象となるので、

主副担当議員におかれては再度、字句の確認を明日中までにお願いしたい。

（相澤議員）   最先端研究開発支援プログラム（30 題）については、以上をもって最終決定と

し、総合科学技術会議の本会議に諮る。

（藤田統括官）  本会議に諮り、決定した後、文部科学大臣に意見具申することになる。

（相澤議員）   本会議の後、公開対象のものを全て公開する。

（二村参事官）  公開対象には前回と今回の調整会合の議事概要も含まれるので、ご確認い

ただきたい。

以上